CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 644/2013

Realização de recapeamento asfáltico na
Rua Prudente de Moraes, entre as ruas
Servílio Boldrini e a Emílio Dietrichkeit, no
Jardim Europa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Executivo  municipal, a  realização  de  estudos  de
viabilidade para realização de recapeamento asfáltico na Rua Prudente de Moraes,
entre as ruas Servílio Boldrini e Emílio Dietrichkeit, no Jardim Europa.

A via citada apresenta-se em uma situação precária, motivo pelo qual,
os moradores da referida localidade estão requerendo o melhoramento imediato,
tendo em vista o grande fluxo de veículos que circulam naquele local, causando
prejuízos nas estruturas dos imóveis ali construídos.

Para atender estes moradores e comerciantes o recapeamento seria a
solução mais prática a se fazer de momento, e desta forma, faz-se necessária essa
indicação.

SALA DE SESSÕES, 20 de novembro de 2013.

MARCOS ZANETTI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br